quas exercit⁹ post pōpeium interfectum ad iubam numidiæ regem se contulit: qui mox ut instantes cæsar's man⁹ effugeret uticæ seipsum interfecit: unde uticensis est appellatus. Dubiã: quia syrtes aliquãdo uident^r aq̄ habere ad uehẽdas naues: deinde subito arescunt: & in sicco relinquunt naues. Arentemq; se. libyen: quia aquæ penuria laborat. Quo tri. eri. acies enim pompeii in thessalia uictæ translatae sunt In africanam a catone.

¶ SVLPI. Aemathias aci. exercitus q̄ in thessalia sup̄ fuere. Nunc desu. al. expeditionẽ cæsar's in hispaniã dñi gnat qua massiliã petreii & afranium expugnabit item aliã qua pōpei filios apud mundã quo ex africa pulsi cõ fugerant. Nubiferæ. alte & nebulosæ. Pyrenẽ: pyrene & pyrene⁹ mons ẽ q̄ hispaniã a gallia diuidit dicit^r a πυρ̄ q̄ est ignis crebro enim fulminatur. Patriæ se. reditũ cæsar's e munda demonstrat. cædemq; eius qui in senatulo a Bruto & Cassio trib⁹ & uiginti uulneribus est affectus. Confurgunt par. eas indicat discussiones quæ ortæ sũt post cæsar's mortẽ. Nam primũ cũ antonio inde cũ bruto: & Cassio pugnatũ ẽ ab Augu. postea cũ sexto pōpeio ultimo uero iterũ cũ Antonio & Cleopatra. Per to. or.

per asiam africanam & europam. Da cer. no. lit. concede ut uideam pugnas nauales alibi quæ ubi conspexi: intelligimus autem ipsam uidisse ea quæ in mari hadriaco & ad Massiliam cæsar's tempore gesta sunt: & nunc uidere alias apud Siciliam quæ ab augusto contra Sextum pompeium gerentur: & in Antonium & Cleopatram in mari actiaco. Vidi philii. prælia quæ ibi conseret Augustus cum bruto & Cassio indicat. Desecta: destituta. Laxo su. lertata ui diuinandi: siue lasso defesso: nam descendente numine solent pene exanimis esse. Iacuit: exanimis remansit.

¶ OMNIBO. Nunc desup̄ alpis. & iam hinc trahit in hispaniam. Nam ibi Gneus & sextus filii pōpei i gentem exercitũ cõpararunt una cũ Scipione. qui post mortem Iulii focer fuerat pompeii etiã Labienus q̄ rei militaris peritus erat & multa præclara in gallia cum cæsare gesserat: ibi ergo bellum gestum fuit a deo acre ut cæsar uenenũ haurire cogitauerit nã ut ostendit Plutarchus: quãuis adhuc adolescentes essent filii pompeii dignas tñ imperio uires & audaciã ostentabant: ita ut extremũ cæsari discrimẽ intenterint magnũ prælium ad urbem Mundã cõmissum est i quo cũ cæsar suos ægre impetum sustinere cerneret per medias armatorum acies discurrens: elato clamore: si nihil inquit pudoris superest: corripite me: & in puerorum manus tradite: magna usus prõptitudine & animi audacia repulsis hostibus triginta milia eorum cecidit ex suis mille fortissimos amittens post prælium excedens ad familiares conuersus: sæpe numero ẽ p̄ uictoria inquit nũc autem pro uita dimicauit. Nubiferæ: quia nubibus frequenter sunt obuolutæ alpes. Aereã pyrenẽ mōs est hispaniæ altissimus ad quem sicut Liuius in tertia decade scribit: Hannibal peruenit transiturus in italiã Patriæ sedes remeamus in urbes: & statim uisa est reduci romam: ubi se uidere uidebatur cæsarem in senatulo a Bruto & Cassio confodi. Confurgunt partes iterum: nam Marcus Antonius cadauer cæsar's in forum cõtulit: & rationem habuit qua per commiseratiõem mouit plæbe contra Brutum & Cassium. Totumq; p̄ orbem quia bella gesta sunt usq; in ægyptũ. Rursus eo: quia uideo bellũ inter Antonium & Cleopatram ex una & Octauium ex altera quos uicit apud actiacum promontorium. Littora ponti: quia existimat se iterum rapi ad cãpos philippicos ubi Octauius cum Bruto & Cassio confligit ideo noli me inquit illuc reducere. Nã ipsos iam pridẽ uidi: sed potius me reduc usq; in pontum regnũ Mithridatis: hoc autem dicit p̄ bellũ quod aduersus cæsarem renouauit pharnaces Mithridatis filius ex ponto: & sine ulla belli mora uictus est. Et lasso defecta furore: sic enim fieri solet ut cum aliquis afflatus fuerit recedente spiritu: relinquatur exanimis.